

Algemene informatie

Aanbesteding: Lockers
Aanbestedende Dienst: Koning Willem I College
Referentie: INK/25.28/EA

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Bijlage 3 - Calculatieblad; Inruilprijzen - invulprijzen per locker

Vraag:

Voor een goede indicatie van de inruilwaarde van lockers en onderdelen hebben wij meer input nodig over onder meer de staat en locatie van de lockers. Om een zo hoog mogelijke retourwaarde voor Koning Willem I College te kunnen borgen adviseren wij om dit niet in een algemeen prijzenblad op te nemen maar projectspecifiek te laten analyseren. Gaat u akkoord met dit voorstel?

Antwoord:

Uw vraag zal worden beantwoord in het separate Nota van Inlichtingen-document en op de gecommuniceerde datum worden gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Lockers

Beantwoord op: 16 jan 2026

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Bijlage 3 - Calculatieblad; Inruilprijzen - in te vullen aantallen

Vraag:

Mogen inschrijvers zelf een indicatie geven van het aantal lockers, sloten en sleutels dat zij ter hergebruik in wensen te nemen bij het Koning Willem I

College? Zo niet, wat dienen de inschrijvers in te vullen in het veld 'Aantal in te nemen' op het tabblad 'inruilprijzen' van het prijzenblad?

Antwoord:

Uw vraag zal worden beantwoord in het separate Nota van Inlichtingen-document en op de gecommuniceerde datum worden gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Lockers

Beantwoord op: 16 jan 2026

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage 3 - Calculatieblad; Inruilprijzen - opgegeven aantallen

Vraag:

Wij zien dat het aantal lockers op het tabblad 'inruilprijzen' van het prijzenblad niet overeenkomt met het aantal draaischijven/sleutels. Zijn de aangegeven aantallen puur indicatief en zo niet, kunt u aangeven waar deze op gebaseerd zijn?

Antwoord:

Uw vraag zal worden beantwoord in het separate Nota van Inlichtingen-document en op de gecommuniceerde datum worden gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Lockers

Beantwoord op: 16 jan 2026

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 3 - Calculatieblad; Lockersysteem - maatvoering lockers fashion

Vraag:

Bij fashion vraagt u lockers met een minimale maatvoering van 72 cm diep en 49,5 cm breed. Klopt dit en wat wordt er in deze lockers opgeborgen? We stellen deze vraag i.v.m. hanteerbaarheid en ARBO-wetgeving bij dit formaat kasten.

Antwoord:

Uw vraag zal worden beantwoord in het separate Nota van Inlichtingen-document en op de gecommuniceerde datum worden gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Lockers

Beantwoord op:

16 jan 2026

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 3 - Calculatieblad; Lockersysteem - hoogte Z-lockers

Vraag:

Mag de kolomhoogte van de Z-lockers gelijk zijn aan die van de andere kolommen, oftewel 195 cm excl. schuine kap?

Antwoord:

Uw vraag zal worden beantwoord in het separate Nota van Inlichtingen-document en op de gecommuniceerde datum worden gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Lockers

Beantwoord op: 16 jan 2026

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 3 - Calculatieblad; Lockersysteem - maatvoering lockers uiterlijke verzorging

Vraag:

Bij uiterlijke verzorging vraagt u lockers met een minimale maatvoering van 82 cm diep en 49,5 cm breed. Klopt dit en wat wordt er in deze lockers opgeborgen? We stellen deze vraag i.v.m. hanteerbaarheid en ARBO-wetgeving bij dit formaat kasten.

Antwoord:

Uw vraag zal worden beantwoord in het separate Nota van Inlichtingen-document en op de gecommuniceerde datum worden gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Lockers

Beantwoord op: 16 jan 2026

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 2 - Open vragen; Gunningscriterium 3, p.6 - aantal pagina's

Vraag:

Gezien het belang dat het Koning Willem I College hecht aan duurzaamheid en het aantal te beantwoorden deelonderwerpen verzoeken wij u om het aantal beschikbare pagina's te verruimen tot hetzelfde aantal als voor subgunningscriteria 1 en 2, te weten 3 A4. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Uw vraag zal worden beantwoord in het separate Nota van Inlichtingen-document en op de gecommuniceerde datum worden gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Lockers

Beantwoord op:

16 jan 2026

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 1 - Programma van Eisen; 10.8 indexatie

Vraag:

Aangezien de aangegeven indexatiedatum verstreken is gaan wij ervan uit dat dit 1 januari 2027 moet zijn, graag uw bevestiging.

Antwoord:

Uw vraag zal worden beantwoord in het separate Nota van Inlichtingen-document en op de gecommuniceerde datum worden gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Lockers

Beantwoord op:

16 jan 2026

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 1 - Programma van Eisen; 5.2 staaldikte

Vraag:

U vraagt een minimale staaldikte uit van 1,5 mm. Betekent dit dat een dubbelwandige deur een totale minimale dikte van 3 mm dient te hebben?

Antwoord:

Uw vraag zal worden beantwoord in het separate Nota van Inlichtingen-document en op de gecommuniceerde datum worden gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Lockers

Beantwoord op:

16 jan 2026

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 1 - Programma van Eisen; 4.1 ingangsdatum overeenkomst

Vraag:

Voor een soepel verlopende livegang op 1 augustus is het van belang dat de overeenkomt al op een eerder moment in is gegaan. Is dit akkoord, met dien verstande dat de systeemkosten, zoals voor het meten van lockergebruik, pas vanaf de livegang worden gerekend?

Antwoord:

Uw vraag zal worden beantwoord in het separate Nota van Inlichtingen-document en op de gecommuniceerde datum worden gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Lockers

Beantwoord op:

16 jan 2026

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 1 - Programma van Eisen; 3.4 facturering

Vraag:

De gewenste verzamelfactuur is gangbaar bij vaste fees zoals voor de software, maar voor (project)leveringen niet logisch en ook niet in lijn met eis 3.3. Is onze aanname correct, dat deze eis alleen geldt voor de softwarecomponent en dat leveringen op projectbasis mogen worden gefactureerd?

Antwoord:

Uw vraag zal worden beantwoord in het separate Nota van Inlichtingen-document en op de gecommuniceerde datum worden gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Lockers

Beantwoord op:

16 jan 2026

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 1 - Programma van Eisen; 3.3 betaaltermijn

Vraag:

Kunt u ook akkoord gaan met de in de markt gebruikelijke verdeling van 30% bij orderbevestiging, 60% bij levering en 10% na oplevering?

Antwoord:

Uw vraag zal worden beantwoord in het separate Nota van Inlichtingen-document en op de gecommuniceerde datum worden gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Lockers

Beantwoord op: 16 jan 2026

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Bijlage 1 - Programma van Eisen; 2.3 overlegfrequentie

Vraag:

U wenst 2x per jaar tactisch/strategisch overleg. Bedoelt u daarmee dat er ieder jaar een tactisch en een strategisch overleg plaatsvindt, of gaat het hier om een gecombineerd overleg iedere 6 maanden?

Antwoord:

Uw vraag zal worden beantwoord in het separate Nota van Inlichtingen-document en op de gecommuniceerde datum worden gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Lockers

Beantwoord op: 16 jan 2026

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bijlage 1 - Programma van Eisen; 2.3 overlegfrequentie

Vraag:

U spreekt hier over periodiek formeel overleg. Wij gaan er van uit dat dit op basis van noodzaak zal plaatsvinden. Is dit correct? Zo niet, kunt u aangeven welke frequentie gewenst is?

Antwoord:

Uw vraag zal worden beantwoord in het separate Nota van Inlichtingen-document en op de gecommuniceerde datum worden gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Lockers**Beantwoord op:** 16 jan 2026**Ref.nr.**

15

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 2.5, p. 11 - demo's

Vraag:

De demo vindt volgens planning plaats op 11 en 12 februari. Zou u aan kunnen geven wanneer de proefopstelling geleverd mag worden en wie het contactpersoon op locatie is?

Antwoord:

Uw vraag zal worden beantwoord in het separate Nota van Inlichtingen-document en op de gecommuniceerde datum worden gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Lockers**Beantwoord op:** 16 jan 2026**Ref.nr.**

16

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 2.5, p. 11 - planning aanbesteding

Vraag:

Wij zien dat er erg veel ruimte in de planning is aangehouden tussen het moment van voorlopige en definitieve gunning en de contractingang. Zelfs met inachtneming van de door ons voorgestelde contractingang op 1-4 (zie vorige vraag) betreft dit bijna 5 weken, waar een alcateltermijn van 20 dagen volgens de aanbestedingswet volstaat. Door zowel de voorlopige gunning als

de definitieve gunning naar achteren te schuiven, wordt alle inschrijvers na de tweede NVI meer tijd geboden om een kwalitatieve aanbidding (zowel de aanbestedingsdocumenten als de fysieke proefplaatsing) op te stellen zonder dat dit tot vertraging leidt. Wij stellen de volgende gewijzigde planning voor: 29 januari verzenden 2e nota van inlichtingen; 17 februari uiterste datum inschrijven; 18/19 februari demo's; 5 maart voorgenomen gunning; 26 maart definitieve gunning; 1 april ingangsdatum contractovereenkomst. Kunt u hiermee akkoord gaan of anders toelichten waarvoor u de ruimte na definitieve gunning heeft aangehouden?

Antwoord:

Uw vraag zal worden beantwoord in het separate Nota van Inlichtingen-document en op de gecommuniceerde datum worden gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Lockers

Beantwoord op:

16 jan 2026

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 2.5, p. 11 - ingangsdatum contract

Vraag:

Zowel in de planning als in PvE eis 4.1 beschrijft u een contractingangsdatum op 1 augustus. Dit lijkt ons een verschrijving, aangezien de gevraagde levertijd in juli dan al verstreken is. Wij stellen een contractingangsdatum van 1 april voor, zodat er voldoende tijd is om de definitieve bestelling af te stemmen en de levering voor te bereiden. Graag uw akkoord.

Antwoord:

Uw vraag zal worden beantwoord in het separate Nota van Inlichtingen-document en op de gecommuniceerde datum worden gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Lockers

Beantwoord op: 16 jan 2026

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 1.2.8, p. 8 - inkoopvoorwaarden

Vraag:

U refereert aan de Algemene FSR Inkoopvoorwaarden Versie 5.0, oktober 2021 maar in de bijlage hebben wij de versie van maart 2025 ontvangen. Is onze aanname correct dat deze versie leidend is?

Antwoord:

Uw vraag zal worden beantwoord in het separate Nota van Inlichtingen-document en op de gecommuniceerde datum worden gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Lockers

Beantwoord op: 16 jan 2026

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 1.2.6, p.7 - looptijd overeenkomst

Vraag:

U geeft aan dat de overeenkomst 4 jaar bedraagt en telkens met één jaar verlengd mag worden tot de maximale technische levensduur van de lockers is bereikt. Conform eis 10.1 betreft dit een termijn van minimaal 15 jaar en afhankelijk van de inschrijving mogelijk (veel) langer. Een dergelijk lange termijn, die gedeeltelijk afhankelijk is van de inschrijver zelf, is voor een algemene contractduur niet toegestaan. Daarom gaan wij er van uit dat dit alleen de overeenkomst voor de levering van de 4000 vakken als aangegeven

in het calculatieblad betreft en dat voor alle overige (na)leveringen de maximale contractduur van 6 jaar, conform hoofdstuk 1.2.2, leidend is. Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Uw vraag zal worden beantwoord in het separate Nota van Inlichtingen-document en op de gecommuniceerde datum worden gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Lockers

Beantwoord op: 16 jan 2026

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 1.2.5, p. 7 - inschrijven in combinatie

Vraag:

Wij begrijpen uw wens voor één partner voor het leveren van een totaaloplossing, bestaande uit de lockers én het lockermanagementsysteem. Door het specialistische karakter van deze componenten zijn er in de markt echter nauwelijks tot geen partijen die beide aanbieden. Doorgaans wordt in combinatie ingeschreven, waarbij één partij zich als contactpartner richting KW1C opstelt en de ander als onderaannemer fungeert. Om voldoende kwalitatieve inschrijvingen te borgen gaan wij er van uit dat deze constructie ook is toegestaan, graag uw akkoord.

Antwoord:

Uw vraag zal worden beantwoord in het separate Nota van Inlichtingen-document en op de gecommuniceerde datum worden gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Lockers

Beantwoord op: 16 jan 2026

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 1.2, p.6 - implementatie

Vraag:

Hier benoemt u een implementatieperiode van 4 tot 24 juli 2026, waar in het Programma van Eisen (10.2) wordt gesproken over een implementatie van 6 tot 23 juli. Buitenom deze kleine discrepantie merken wij op dat dit een klein tijdsbestek is voor ca. 4000 vakken en dat deze periode, lettend op de definitieve gunning op 19 maart, relatief laat start. Wij gaan ervan uit dat dit de periode voor de levering van de lockers betreft en dat de afstemming al direct na de contractondertekening kan worden opgestart, is dit correct?

Antwoord:

Uw vraag zal worden beantwoord in het separate Nota van Inlichtingen-document en op de gecommuniceerde datum worden gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Lockers

Beantwoord op: 16 jan 2026